

SEVEN FOLKS LANDSCAPING BILLS OF QUANTITIES

ITEM	TASK DESCRIPTION	QTY	UNIT	RATE	KSHS.
A	<u>GROUND PREPARATION</u>				
i	Ground definitions in making up of working levels and disposal of arisings	17,721	SM		
ii	Supply well decomposed farm yard manure to be mixed with the topsoil averagely 150mm for lawn areas and to use in backfilling of planting pits	268	CM		
B	<u>LAWN GRASS</u>				
	Supply,sort and plant in 100mm centre to centre Kikuyu sprigs lawn grass on the defined area	12,405	SM		
C	<u>INSTALLATION OF GROUNDCOVERS):</u>				
	<u>Pits excavation for Groundcovers</u>				
	Excavate circular pits, average 300mm diameter, commencing at existing ground level but not exceeding 0.5 metres depth average 350mm deep and spread arisings evenly around.	713	CM		
	<u>Backfilling of Planting pits</u>				
	Backfill excavated planting pits with Approved imported Red soil mixed with farmyard manure at the ratio 4:1, 350mm deep.	713	CM		
	<u>Planting of Groundcovers</u>				
	Supply, plant, weed, water and tend well the under-mentioned Assorted species of groundcovers till handing over;				
i	<i>CUPHEA (Cuphea ignea)</i>	600	NO		
ii	<i>Helichrysum petiolare</i>	180	NO		
iii	<i>PURPLE LANTANA (Lantana selloum 'pink')</i>	1,600	NO		
iv	<i>WHITE LANTANA (Lantana selloum 'white')</i>	1,600	NO		
L/1	Total carried to Collection				

SEVEN FOLKS LANDSCAPING BILLS OF QUANTITIES

ITEM	TASK DESCRIPTION	QTY	UNIT	RATE	KSHS.
	<u>Planting of Groundcovers (cont'd)</u>				
v	YELLOW LANTANA (<i>Lantana selloum 'yellow'</i>)	1,600	NO		
vi	<i>Liriope muscari 'grn. & var.'</i> (20,35)	1,800	NO	60.00	108,000.00
vii	MONDO GRASS (<i>Ophiopogon japonicum</i>)	1,800	NO		
viii	<i>Santolina chamaesaparissus</i>	1,500	NO		
ix	LAVENDER (<i>Lavandula officinalis</i>)	600	NO		
xi	<i>Penisetum setaceum 'green'</i>	600	NO		
xii	<i>Phormium tenax 'bronze'</i>	90	NO		
xiii	<i>Phormium tenax 'tricolor'</i>	90	NO		
xiv	<i>Russelia equisetiformis</i>	900	NO		
xv	THUNBERGIA (<i>Thunbergia glandiflora</i>)	450	NO		
D	<u>INSTALLATION OF SHRUBS):</u>				
	<u>Pits excavation for Shrubss</u>				
	Excavate circular pits, average 450mm diameter, commencing at existing ground level but not exceeding 0.9 metres depth average 600mm deep and spread arisings evenly around.	648	CM		
	<u>Backfilling of Planting pits</u>				
	Backfill excavated planting pits with Approved imported Red soil mixed with farmyard manure at the ratio 4:1, 600mm deep.	648	CM		
	<u>Planting of Shrubs</u>				
	Supply, plant, weed, water and tend well the under-mentioned Assorted species of groundcovers till handing over;				
L/2	Total carried to Collection				

SEVEN FOLKS LANDSCAPING BILLS OF QUANTITIES

ITEM	TASK DESCRIPTION	QTY	UNIT	RATE	KSHS.
i	<i>Alamanda Blanchetii</i>	60	No.		
ii	<i>Alamanda carthatica</i>	60	No.		
iii	<i>Alpinia speciosa</i>	90	No.		
iv	<i>Breynia nivosa</i>	90	No.		
v	<i>Brunfelsia floribunda</i>	150	No.		
vi	<i>Canna president</i>	240	No.		
vii	<i>Cortadelia seloana</i>	120	No.		
viii	<i>Gardenia jasminoides</i>	120	No.		
ix	<i>Hamelia patens</i>	60	No.		
xi	<i>Heliconia rostrata</i>	90	No.		
xii	<i>Strelitzia reginae</i>	150	No.		
xiii	<i>Shefflera arboricola</i>	72	No.		
xiv	<i>Tibouchina urvelliiana</i>	90	No.		
L/3	Total carried to Collection				

SEVEN FOLKS LANDSCAPING BILLS OF QUANTITIES

ITEM	TASK DESCRIPTION	QTY	UNIT	RATE	KSHS.
E	<u>TREES AND SPECIMEN PLANTS</u> <u>Supply, store in approved condition, plant including forming pit size 900 x 900 x 1000 deep removing all excavated materials and backfilling with well decomposed manure and topsoil (1:3) compacted in 300mm layers</u>				
	<u>PALM TREES</u>				
i	Chrysalidorcapus lutescens	80	No.		
ii	Cycas revoluta	24	No.		
ii	Roytonea regia	48	No.		
iv	Washingtonia robusta	36	No.		
	<u>STANDARD TREES</u>				
i	Acacia xanthaphloea	8	No.		
ii	Aleurites moluccana	8	No.		
iii	Araucaria heterophylla	30	No.		
iv	Bauhinia varieagata	24	No.		
v	Bischofia javanica	20	No.		
vi	Brachycton acerifolius	9	No.		
vii	Calonedrum capense	42	No.		
viii	Calistemon viminalis	32	No.		
ix	Cassia spectabilis	60	No.		
x	Cordia abyssinica	16	No.		
xi	Cupressus sempervirens	24	No.		
xii	Filicium decipiens	10	No.		
xiii	Ipomoea arborescens	14	No.		
L/4	Total carried to Collection				

SEVEN FOLKS LANDSCAPING BILLS OF QUANTITIES

ITEM	TASK DESCRIPTION	QTY	UNIT	RATE	KSHS.
F	<p><u>WATER FOUNTAIN</u></p> <p>Coordinate to construct and test a round water Fountain, comprised of an external fountain of 5.6m diameter, 40 cm high, and an inside circular fountain of 2.6m diameter 60 cm high. Concrete, tiling works, stone works and electromechanical works and equipment are included with their respective items in this bill. Price to include other items such as Natural Rubble Stone, water, finishing works and cleaning, etc..</p>	1	Item		
G	<p><u>WATER STAND PIPES</u></p> <p>Allow the Prime Cost Sum of Kenya Shillings Four Hundred Thousands Only (Kshs 450,000/=) for Piping Works and Stand pipes to Be distributed all over the Gardens for Dry Season Irrigation purposes</p>		Item		
H	<p><u>GARDEN LIGHTING</u></p> <p>Allow the Prime Cost Sum of Kenya Shillings Eight Hundred Thousand Only (Kshs 800,000/=) for Provision of in the Garden Lighting Points Supply, install and connect Lighting point including conduits and wires, switches, push buttons terminated to relevant panel board</p>		Item		
I	<p><u>CONCRETE SEATS</u></p> <p>450mm wide Concrete seats: comprising 50mm thick concrete class 20 worktop: reinforced with BRC A 65: finished in cement screed on top and edges: including formwork: with Cement slurry finish on concrete seats</p>		Item		400,000.00
J	<p><u>MAINTENANCE</u></p> <p>Allow for a follow up of all installations and constructions to insure establishment and concept preservation. Mowing, watering, training and trimming all included</p>	6	Months		
L/5	Total carried to Collection			KSHS.	

SEVEN FOLKS LANDSCAPING BILLS OF QUANTITIES

ITEM	TASK DESCRIPTION	QTY	UNIT	RATE	KSHS.